

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**MAXNERVA**  
**雲智匯科技服務**

**MAXNERVA TECHNOLOGY SERVICES LIMITED**  
**雲智匯科技服務有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1037)

**中期業績**  
**截至二零二三年六月三十日止六個月**

**概要及摘要**

- 收入為人民幣353.8百萬元，與二零二二年上半年相若，但淨利潤同比減少10.2%至人民幣5.7百萬元。
- 淨利潤下降乃主要由於以下原因：
  - i) 毛利率下跌導致毛利減少；
  - ii) 我們處於產能爬坡階段的中國聯營公司產生的虧損所致；及
  - iii) 遞延所得稅抵免減少導致所得稅開支增加。
- 董事會並不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

雲智匯科技服務有限公司董事會（「**董事會**」）謹此宣佈本公司及其子公司截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核合併業績。未經審核簡明合併中期財務報表已由本公司之審核委員會（「**審核委員會**」）審閱。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

本集團主要從事工業解決方案、智慧辦公及新零售業務。於報告期間，收入為人民幣353.8百萬元，與二零二二年上半年相若，但淨利潤同比減少10.2%至人民幣5.7百萬元。淨利潤下降乃主要由於i)毛利率下跌導致毛利減少；ii)我們處於產能爬坡階段的中華人民共和國（「**中國**」）聯營公司產生的虧損所致；及iii)遞延所得稅抵免減少導致所得稅開支增加。

董事會並不建議就報告期間派付任何中期股息。

### 存貨以及營業及租賃應收賬項

於二零二三年六月三十日，存貨約為人民幣137.2百萬元（二零二二年十二月三十一日：人民幣148.6百萬元），存貨主要為待交付予客戶的項目相關硬件及軟件產品，以及智慧辦公設備業務的製成品。相較二零二二年全年，報告期間的存貨週轉由67天增加至85天，主要因為現時經濟疲弱的情況下銷售放緩。

於二零二三年六月三十日，營業及租賃應收賬項約為人民幣188.6百萬元（二零二二年十二月三十一日：人民幣220.3百萬元），包括流動及非流動結餘分別為人民幣184.4百萬元（二零二二年十二月三十一日：人民幣215.4百萬元）及人民幣4.2百萬元（二零二二年十二月三十一日：人民幣4.9百萬元）。此乃主要因為我們將若干項目包裝為融資租賃的模式，客戶可於特定年期內分期付款。報告期間的營業及租賃應收賬項週轉由二零二二年全年的91天增加至104天，僅由於收入的變動幅度遠高於平均營業及租賃應收賬項結餘的變動幅度。

## 流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，我們處於淨現金狀態，現金及現金等價物為人民幣135.9百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣166.9百萬元)。我們的資產總值為人民幣658.6百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣726.3百萬元)，資金來自總負債人民幣190.9百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣275.3百萬元)及股東權益人民幣467.7百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣451.0百萬元)。我們的流動比率為2.9倍(二零二二年十二月三十一日：2.2倍)，應付營業賬項需於一年內償還。本集團概無可用之銀行預批信貸額度(二零二二年十二月三十一日：零)，亦無銀行借款(二零二二年十二月三十一日：零)。

## 庫務政策

我們的營運經費一般以內部資源撥付。我們採用審慎的庫務管理方法，因此於整個報告期間維持穩健的流動資金狀況。我們對外界客戶進行定期信貸評估來盡力降低信貸風險。

## 外匯風險

我們的業務主要位於中國、台灣、香港、美利堅合眾國(「美國」)、歐洲及東南亞，其大部份交易以人民幣、美元、新台幣、港元、歐元、英鎊及越南盾結算。我們面對各類貨幣的外匯風險，但主要為美元及歐元的外匯風險。我們已訂立政策，要求集團公司管理與其功能貨幣有關的外匯風險，包括有關集團公司因以非自身功能貨幣銷售及購貨而引起之風險。我們亦透過定期檢討本集團的淨外匯風險及考慮使用外匯合約以管理外匯風險(倘適用)。我們並無使用衍生金融工具作投機用途。

## 業務回顧

中國由嚴厲封控轉為重新開放令個人消費及商業信心獲得短暫提振，但實際上中國經濟的復甦程度遠低於市場預期。疊加美國數間中小銀行倒閉以及全球主要國家的貨幣政策持續收緊，報告期內全球經濟疲弱並存有巨大不確定性。

### 工業解決方案業務

我們為客戶提供全方位的智能製造解決方案及服務，包括i)將軟件系統(即企業資源規劃、製造執行系統、倉庫管理系統等)及自動化設備安裝至生產線上，以通過智能化流程降低成本及提高運營效率及效益；ii)於生產廠房安裝監控水、電及工業用氣體使用效益之設施監控系統；及iii)安裝用於整個工業園區工人及保安全管理之人臉識別系統。我們亦就以上智能製造解決方案提供日常的資訊科技營運服務及安裝後維護工作。於報告期間，該業務的分部收入及利潤分別為人民幣194.6百萬元及人民幣17.7百萬元，與二零二二年同期基本持平。

### 智慧辦公業務

智慧辦公業務主要包括Personify及智慧辦公設備業務。報告期間分部收入為人民幣155.5百萬元，與二零二二年上半年相若，且利潤同比增加14.6%至人民幣2.6百萬元。

Personify透過其複雜的電腦視覺及深度學習技術提供一系列SaaS產品及軟件開發套件工具，於視頻會議應用上實現高質量的虛擬背景體驗。我們已於後疫情時代重新分配研發資源並對業務進行重新定位，我們對其於報告期間的表現感到滿意。

智慧辦公設備業務稍為放緩，乃因為在經濟展望黯淡的情況下，市場需求轉為審慎。報告期間的業務收入較二零二二年上半年減少10%，且所有主要區域的收入均出現下降。

### **新零售業務**

我們正為台灣一家著名超市進行第三期數字標牌項目，並與客戶就計劃於今年開業的新門店安裝解決方案進行洽談。此外，我們正積極於大中華區探索其他業務機遇，以培育該業務。鑑於第三期項目規模遠小於二零二二年從事的第二期項目，報告期間分部收入及利潤同比分別減少38.6%及83.3%至人民幣3.7百萬元及人民幣0.2百萬元。

### **業務前景**

市場廣泛預期西方主要國家的貨幣緊縮週期已接近尾聲，而中國政府將加大刺激力度，以提振停滯不前的經濟。此外，中國及美國政府近期重啟對話有助於緩解正在不斷升級的地緣政治風險。所有該等正面因素可有助於在二零二三年底及二零二四年初提振全球經濟。

### **工業解決方案業務**

於中國的新投資及生產線從中國搬遷至海外市場均為我們帶來業務機遇。展望未來，我們將繼續於中國及海外市場投放資源發展業務。報告期間我們於東南亞地區獲得多個生產線搬遷相關項目，連同於中國的新項目及現有項目，我們認為該業務於下半年將繼續為本集團業績表現作出貢獻。

## 智慧辦公業務

我們將繼續加大銷售及營銷投入，以發展Personify業務，由於視頻會議在疫情期間獲得廣泛應用，相信日後將繼續成為一種重要的商業溝通方式。就智慧辦公設備業務而言，於二零二三年下半年視乎市場需求復甦程度而定，我們相信尚有大量追回進度的工作有待完成。整體而言，我們對智慧辦公業務二零二三年全年業績持審慎樂觀態度。

## 新零售業務

隨著台灣數字零售標牌項目第三期於二零二三年下半年完成，我們將繼續於大中華區探索其他業務機遇，以發展該業務。

**重大投資、子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售、本集團資產抵押、或然負債、報告日期後事件**

## *SigmaSense, LLC (「SigmaSense」)*

我們於二零一九年及二零二零年分別投資了2百萬美元及0.5百萬美元於SigmaSense的優先股，於二零二三年六月三十日，我們的投資佔SigmaSense總股權約1.65%。SigmaSense於二零一五年成立，專注於從筆記本電腦、平板電腦、智能手機到大尺寸交互式顯示器、遊戲及汽車等一系列產品所用的顯示屏相關觸控感應技術。憑藉SigmaSense成功於二零二三年初取得新一輪融資，我們於SigmaSense的投資估值增至約6.4百萬美元，約佔本集團於二零二三年六月三十日資產總值的7.0%。由於最新一輪融資的未變現投資收益已於二零二二年入賬，報告期該投資並無未變現收益。該投資預計將於中長期內為本集團帶來資本增值。

## 深圳富華私募股權天使投資合夥企業（「富華基金」）

於二零二一年六月九日，本公司宣佈，我們的全資子公司雲智匯（深圳）高新科技服務有限公司於二零二一年六月八日作為有限合夥人與深圳富華股權投資基金管理有限公司就投資於富華基金訂立有限合夥協議。根據有限合夥協議，我們承諾出資人民幣30百萬元，佔富華基金合夥人承諾出資之6%。富華基金於二零二一年六月十八日成立，擬投資於戰略性新興行業、未來行業及其他行業，包括但不限於半導體、生物醫藥、新能源、新材料、高端智能製造等高新技術產業。訂立該有限合夥協議為一項須予披露交易，詳情分別載於本公司日期為二零二一年六月九日及二零二一年七月十三日之公告及補充公告。我們於二零二一年及二零二二年分別投資人民幣9百萬元及人民幣21百萬元。於二零二三年六月三十日，我們於富華基金的投資估值約為人民幣30.3百萬元，約佔本集團資產總值的4.6%。報告期間該投資的未變現收益約為人民幣0.1百萬元。該投資預計將長期產生資產增值。

除上文所披露者外，我們於報告期間概無重大投資，亦無子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售。

於二零二三年六月三十日，概無集團資產抵押，亦無或然負債（二零二二年十二月三十一日：無）。

於二零二三年六月三十日之後並無重大事件。

## 簡明合併利潤表

截至二零二三年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
收入	2	353,815	359,002
銷售成本		<u>(302,713)</u>	<u>(304,688)</u>
<b>毛利</b>		<b>51,102</b>	54,314
其他收入		1,842	895
其他收益／(虧損)，淨額		1,236	(2,712)
銷售及經銷開支		(16,525)	(16,791)
一般及行政開支		(23,507)	(21,982)
研發開支		<u>(3,235)</u>	<u>(6,574)</u>
<b>經營溢利</b>		<b>10,913</b>	7,150
融資收入－淨額		644	816
分佔聯營公司之業績		<u>(2,346)</u>	<u>(769)</u>
<b>除所得稅前溢利</b>		<b>9,211</b>	7,197
所得稅開支	3	<u>(3,515)</u>	<u>(854)</u>
<b>期間溢利</b>		<u><b>5,696</b></u>	<u>6,343</u>
<b>本公司普通權益持有人應佔溢利之 每股盈利(每股人民幣仙)</b>			
—基本及攤薄	5	<u><b>0.81</b></u>	<u>0.90</u>



## 簡明合併綜合收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
期內溢利	5,696	6,343
其他綜合收益：		
可能重新分類為損益之項目		
外幣換算差額	10,492	6,242
期間其他綜合收益	10,492	6,242
期間總綜合收益	16,188	12,585

簡明合併資產負債表  
於二零二三年六月三十日

		(未經審核) 二零二三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
無形資產		15,536	16,552
物業、機器及設備		7,666	8,395
使用權資產		10,477	12,232
於聯營公司之投資		4,806	7,138
按公平值計入損益之金融資產		76,682	74,560
營業及租賃應收賬項	6	4,249	4,869
遞延所得稅資產		5,447	4,952
預付款項及租賃按金		77	721
總非流動資產		<u>124,940</u>	<u>129,419</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		137,207	148,556
合約資產		13,175	17,099
營業及租賃應收賬項	6	184,404	215,432
預付款項、按金及其他應收款項		62,991	48,967
現金及現金等價物		135,942	166,866
總流動資產		<u>533,719</u>	<u>596,920</u>
<b>總資產</b>		<u><b>658,659</b></u>	<u><b>726,339</b></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔股本及儲備</b>			
股本		68,447	68,447
股份溢價		213,865	213,865
儲備		185,417	168,721
總權益		<u>467,729</u>	<u>451,033</u>

		(未經審核) 二零二三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延所得稅負債		2,461	2,603
租賃負債		1,577	945
		<u>4,038</u>	<u>3,548</u>
<b>總非流動負債</b>		<u>4,038</u>	<u>3,548</u>
<b>流動負債</b>			
應付營業賬項	7	118,773	168,081
應計費用及其他應付款項		38,095	49,858
合約負債		15,416	37,015
租賃負債		6,583	8,548
應付稅項		8,025	8,256
		<u>186,892</u>	<u>271,758</u>
<b>總流動負債</b>		<u>186,892</u>	<u>271,758</u>
<b>總負債</b>		<u>190,930</u>	<u>275,306</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>658,659</u>	<u>726,339</u>

附註

# 簡明中期財務資料附註

## 1 編製基準及會計政策

### 一般資料

雲智匯科技服務有限公司(「**本公司**」, 連同其子公司為(「**本集團**」)於一九九四年二月三日根據一九八一年百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, Bermuda。本公司股份於一九九四年四月十四日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外, 本未經審核簡明合併中期財務資料乃以人民幣(「**人民幣**」)呈列。

本未經審核簡明合併中期財務資料已於二零二三年八月二十八日獲董事會批准刊發。

本未經審核簡明合併中期財務資料尚未經審核。

截至二零二三年六月三十日止六個月之本未經審核簡明合併中期財務資料乃按照香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號「中期財務報告」編製。

本未經審核簡明合併中期財務資料應與按照香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)編製之本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

所採納之會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致, 惟下文所載的經修訂準則除外。

所得稅按適用於預期總年度盈利之稅率累計。

## 本集團採納之經修訂準則及會計指引

下列與本集團營運相關的經修訂準則及會計指引必須於二零二三年一月一日開始或之後的會計期間內強制應用：

香港會計準則第1號及香港財務報告準則 實務聲明第2號(修訂本)	會計政策之披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第12號(修訂本)	單一交易產生之資產及負債相關遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革—第二支柱模式規則
香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本

採納經修訂準則及會計指引並無對本期間或任何過往期間產生任何重大影響。

## 2 收入及分部資料

主要營運決策人為執行董事(統稱為「主要營運決策人」)，彼等作出策略性決定。主要營運決策人通過審閱本公司及其子公司的內部報告以評估業績表現並分配資源。管理層已根據本集團之發展計劃及向主要營運決策人提供之內部報告對經營分部作出判定。管理層決定將其經營分為以下三個分部：

### 1. 工業解決方案業務

提供智能製造解決方案及服務，以提高生產線、工廠設施及工業園區管理的有效性及效率。

### 2. 智慧辦公業務

提供視訊會議相關解決方案，以及採購及分銷知名品牌的智慧辦公設備。

### 3. 新零售業務

提供數字零售標牌解決方案。

本集團各營運分部均為策略性業務單位，由相關業務單位的領導人管理。主要營運決策人根據除所得稅前溢利之計量指標評估經營分部的表現。提供予主要營運決策人的其他資料乃以與簡明合併財務報表一致的方式計量。

呈報分部的資產不包括統一管理的公司資產（主要包括公司的現金及現金等值物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、於聯營公司之投資、按公平值計入損益之金融資產以及遞延所得稅資產）。呈報分部的負債不包括公司負債（主要包括租賃負債、應計費用、其他應付款項、應付稅項及遞延所得稅負債）。該等資產及負債為資產負債表合計的對賬部分。

	(未經審核)			
	截至二零二三年六月三十日止六個月			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益 (附註a)	<u>194,557</u>	<u>155,526</u>	<u>3,732</u>	<u>353,815</u>
呈報分部之業績	<u>17,701</u>	<u>2,595</u>	<u>198</u>	<u>20,494</u>
呈報分部之業績與期間溢利之 對賬如下：				
呈報分部之業績				20,494
未分配收入／(開支) (附註b)				<u>(14,798)</u>
期間溢利				<u>5,696</u>
其他分部資料：				
資本性支出	210	2,773	-	2,983
物業、機器及設備折舊	1,579	174	-	1,753
使用權資產折舊	2,849	488	-	3,337
無形資產攤銷	335	1,291	-	1,626

	(未經審核)			
	截至二零二二年六月三十日止六個月			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益 (附註a)	<u>196,055</u>	<u>156,867</u>	<u>6,080</u>	<u>359,002</u>
呈報分部之業績	<u>17,131</u>	<u>2,264</u>	<u>1,185</u>	<u>20,580</u>
呈報分部之業績與期間溢利之 對賬如下：				
呈報分部之業績				20,580
未分配收入／(開支) (附註b)				<u>(14,237)</u>
期間溢利				<u>6,343</u>
其他分部資料：				
資本性支出	1,398	35	-	1,433
物業、機器及設備折舊	1,686	108	-	1,794
使用權資產折舊	4,390	491	-	4,881
無形資產攤銷	607	1,243	-	1,850

附註：

(a) 分拆與客戶合約之收入

本集團以下列主要產品線隨著時間及於某個時間點自轉讓貨品及服務產生收入：

收入確認之時間	(未經審核)			總計 人民幣千元
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	
截至二零二三年六月三十日止六個月				
資訊科技項目				
—於某個時間點	85,771	14,502	3,682	103,955
—隨著時間	40,697	16,830	50	57,577
維修及諮詢服務				
—隨著時間	57,217	12	—	57,229
銷售貨品				
—於某個時間點	9,229	124,182	—	133,411
經營租賃收入(附註)	1,643	—	—	1,643
	<b>194,557</b>	<b>155,526</b>	<b>3,732</b>	<b>353,815</b>

收入確認之時間	(未經審核)			總計 人民幣千元
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	
截至二零二二年六月三十日止六個月				
資訊科技項目				
—於某個時間點	70,408	19,588	6,061	96,057
—隨著時間	77,199	4,035	19	81,253
維修及諮詢服務				
—隨著時間	23,459	147	—	23,606
銷售貨品				
—於某個時間點	22,816	133,097	—	155,913
經營租賃收入(附註)	2,173	—	—	2,173
	<b>196,055</b>	<b>156,867</b>	<b>6,080</b>	<b>359,002</b>



經營租賃收入指主要由向客戶租賃伺服器及運行自動化系統收取固定月租費用產生的收入。

按地理位置劃分之收入乃根據服務及產品交付之目的地釐定。

按客戶所在地區的客戶收入分析如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
中國	168,855	188,969
台灣	47,313	30,994
歐洲	38,363	44,290
新加坡	37,263	34,389
美洲	35,609	36,015
其他國家	26,412	24,345
	<u>353,815</u>	<u>359,002</u>

- (b) 未分配收入／(開支) 主要包括於企業層面產生的政府補助、融資收入、按公平值計入損益之金融資產之公平值收益／(虧損)、員工福利開支、物業、機器及設備折舊、使用權資產折舊、無形資產攤銷、分佔聯營公司之業績、所得稅開支及其他營運開支。

經營分部之業績與期間溢利總額對賬如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
分部業績	20,494	20,580
未分配收入／(開支)		
—政府補助	1,501	644
—融資收入	644	816
—按公平值計入損益之金融資產之 公平值收益／(虧損)	133	(2,856)
—物業、機器及設備折舊	(48)	(142)
—使用權資產折舊	(1,424)	(1,397)
—員工福利開支	(6,625)	(6,167)
—分佔聯營公司之業績	(2,346)	(769)
—所得稅開支	(3,515)	(854)
—其他	(3,118)	(3,512)
期間溢利	<u>5,696</u>	<u>6,343</u>

	(未經審核)			
	於二零二三年六月三十日			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產				
分部資產	<u>215,857</u>	<u>210,853</u>	<u>430</u>	427,140
其他未分配資產(附註a)				<u>231,519</u>
簡明合併資產負債表 所列總資產				<u>658,659</u>
分部負債				
分部負債	<u>97,323</u>	<u>46,674</u>	<u>7,883</u>	151,880
其他未分配負債(附註b)				<u>39,050</u>
簡明合併資產負債表 所列總負債				<u>190,930</u>

	(經審核)			
	於二零二二年十二月三十一日			
	工業解決 方案業務 人民幣千元	智慧辦公業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>分部資產</b>				
分部資產	272,643	188,552	2,868	464,063
其他未分配資產(附註a)				262,276
<b>簡明合併資產負債表 所列總資產</b>				<b>726,339</b>
<b>分部負債</b>				
分部負債	117,006	98,366	10,019	225,391
其他未分配負債(附註b)				49,915
<b>簡明合併資產負債表 所列總負債</b>				<b>275,306</b>

附註：

- (a) 於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，其他未分配資產主要包括公司應用之現金及現金等價物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項、於聯營公司之投資、按公平值計入損益之金融資產以及遞延所得稅資產。

經營分部之資產與總資產對賬如下：

	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部資產	427,140	464,063
未分配資產		
—現金及現金等價物	135,942	166,866
—物業、機器及設備	923	934
—使用權資產	2,486	3,147
—預付款項及其他應收款項	5,233	4,679
—於聯營公司之投資	4,806	7,138
—按公平值計入損益之金融資產	76,682	74,560
—遞延所得稅資產	5,447	4,952
	<u>658,659</u>	<u>726,339</u>
簡明合併資產負債表所列總資產	<u>658,659</u>	<u>726,339</u>

- (b) 於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，其他未分配負債主要包括公司應用之應計費用、其他應付款項、租賃負債、應付稅項及遞延所得稅負債。

經營分部之負債與總負債對賬如下：

	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部負債	151,880	225,391
未分配負債		
—應計費用及其他應付款項	26,060	36,019
—租賃負債	2,504	3,037
—應付稅項	8,025	8,256
—遞延所得稅負債	2,461	2,603
	<u>190,930</u>	<u>275,306</u>
簡明合併資產負債表所列總負債	<u>190,930</u>	<u>275,306</u>

### 3 所得稅開支

本公司已獲豁免百慕達稅項。香港利得稅乃根據在香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16.5%（二零二二年：16.5%）之稅率提撥準備。截至二零二三年六月三十日止六個月，中國、台灣及美國成立及營運之集團公司須繳付的企業所得稅稅率分別為25%、20%及30%（二零二二年：相同），惟以下訂明者除外。

根據高新技術企業稅務優惠政策，其中一間中國子公司獲相關地方稅務局批准，有權由二零二一年至二零二三年享有優惠企業所得稅率15%。

扣除自簡明合併利潤表的稅項金額指：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
當期稅項	3,880	3,268
遞延所得稅開支	<u>(365)</u>	<u>(2,414)</u>
	<u><b>3,515</b></u>	<u><b>854</b></u>

### 4 股息

於二零二三年八月二十八日舉行的董事會會議上，董事並無宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息（二零二二年：無）。

## 5 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
本公司權益持有人應佔溢利(人民幣千元)	<u>5,696</u>	<u>6,343</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>701,543</u>	<u>701,543</u>
每股基本盈利(四捨五入至人民幣仙)	<u>0.81</u>	<u>0.90</u>

### (b) 攤薄

由於購股權具反攤薄效應，故每股攤薄盈利與每股基本盈利之金額相同。

## 6 營業及租賃應收賬項

	(未經審核)	(經審核)
	二零二三年	二零二二年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
應收營業賬項		
— 第三方	159,495	145,179
— 關連方	<u>94,584</u>	<u>137,602</u>
	254,079	282,781
融資租賃應收賬項—合共	<u>5,460</u>	<u>6,051</u>
營業及租賃應收賬項—總額	259,539	288,832
減：虧損撥備	<u>(70,886)</u>	<u>(68,531)</u>
營業及租賃應收賬項—淨額	188,653	220,301
減：營業及租賃應收賬項—非流動部分	<u>(4,249)</u>	<u>(4,869)</u>
營業及租賃應收賬項—流動部分	<u>184,404</u>	<u>215,432</u>

應收營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	122,937	113,552
六十至一百二十天	33,429	47,901
一百二十一至三百六十天	24,479	52,141
超過三百六十天	<u>73,234</u>	<u>69,187</u>
	<u><b>254,079</b></u>	<u><b>282,781</b></u>

本集團大部分銷售乃按記賬交易形式進行，信貸期限一般介乎30天至90天。

## 7 應付營業賬項

應付營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	99,945	107,471
六十至一百二十天	6,913	12,767
超過一百二十天	<u>11,915</u>	<u>47,843</u>
	<u><b>118,773</b></u>	<u><b>168,081</b></u>

## 遵守企業管治守則

截至二零二三年六月三十日止六個月，除以下偏離香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四第2部分所載之企業管治守則（「企業管治守則」）情況外，本公司董事並不知悉有任何資料合理顯示本公司並無遵守企業管治守則。

### 企業管治守則條文第二部第C.6.1條

曾慶贇先生於二零一五年十一月三日獲委任為本公司之公司秘書。雖然曾先生並非本公司按照企業管治守則條文第二部第C.6.1條聘用的僱員，惟本公司已指派執行董事鄭宜斌先生作為與曾先生聯繫的人士。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務的資訊會經由指派聯絡人士迅速送達予曾先生。因此，根據企業管治守則條文第二部第C.6.4條，實行上述安排後，本公司全體董事仍被視為可獲得公司秘書的意見及服務。本公司已設立機制，確保曾先生能夠迅速掌握本集團的發展而不發生重大延誤，且憑藉其專業知識及經驗，董事會深信曾先生擔任公司秘書對本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及法規而言至為有利。

### 董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司並不知悉任何未能遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之必守準則之情況。



## 僱員及薪酬政策

董事會已設立薪酬委員會（「**薪酬委員會**」），成員包括簡已然先生（薪酬委員會主席）、鄧天樂先生、張曉泉教授及蔡力挺先生。於二零二三年六月三十日，本集團總共有593名（二零二二年十二月三十一日：588名）全職僱員。本集團僱員之薪酬幅度維持於一個具競爭力的水平，且在本集團之薪金及花紅制度之整體框架內按僱員表現支付僱員獎勵。其他員工福利包括公積金、保險及醫療保障。我們為僱員提供組織完善的線上及線下培訓計劃，令彼等緊跟最新技術及市場發展。除新僱員的入職培訓外，我們亦實施導師計劃，據此於中國的各高階及中階主管須向一至兩名新僱員提供定期指導及經驗分享。

## 審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事鄧天樂先生（審核委員會主席）、簡已然先生及張曉泉教授組成，職權範圍符合上市規則。審核委員會審核本集團之財務報告、內部監控及向董事會作出相關推薦建議。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務報表。

## 購買、出售或贖回股份

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何子公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 於聯交所網站刊登中期業績

本公告將於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站及本公司網站刊登。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期報告（載有上市規則規定之所有資料）將寄予本公司股東，並於適當時候在聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.maxnerva.com](http://www.maxnerva.com))刊登。

承董事會命  
雲智匯科技服務有限公司  
主席  
簡宜彬

香港，二零二三年八月二十八日

於本公告日期，董事會由四位執行董事簡宜彬先生、蔡力挺先生、高照洋先生及鄭宜斌先生，一位非執行董事Kim Hyun Seok先生，以及三位獨立非執行董事鄧天樂先生、簡已然先生及張曉泉教授組成。